

**DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA PÚBLICA**

Para notificaciones: obras@montesdeoca.gov.cr

Teléfonos: (506) 2280-5589 ext 000; (506) 2280-5549. Fax: (506) 2281-2219

Apartado: 789-2050 Montes de Oca, San José. Cédula Jurídica: 3-014-042053



**HOJA DE PRESUPUESTO GENERAL**

Descripción general del proyecto

**Proyecto:** Proceso presupuestos participativos 2023-2024

**Propietario:** Municipalidad de Montes de Oca

**Ubicación:** Montes de Oca

**Fecha:** 2023

D	DESCRIPCIÓN DE ÍTEM S	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO POR ACTIVIDAD
---	-----------------------	----------	--------	----------------	---------------------

**ÍTEM 01. OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO Y MEJORAS EN COLEGIO ANASTACIO ALFARO**

01.01	Obras para cerramientos perimetrales y control de acceso				
01.01.01	demolición de malla perimetral	420	m	2 500,00	1 050 000,00
01.01.02	demolición de caseta existente en acceso posterior	1	global	200 000,00	200 000,00
01.01.03	construcción de malla perimetral según especificaciones	420	m	35 000,00	14 700 000,00
01.01.04	suministro e instalación de cerca eléctrica sobre cerramiento	420	m	7 500,00	3 150 000,00
01.01.05	construcción de portón de acceso según especificaciones	4	und	500 000,00	2 000 000,00
01.02	Obras de mejoramiento y mantenimiento gimnasio				
01.02.01	eliminación de canoas, bajantes, botaguas	1	global	200 000,00	200 000,00
01.02.02	hojalatería				
01.02.02.01	suministro e instalación de canoa de alto caudal	150	m	20 000,00	3 000 000,00
01.02.02.02	suministro e instalación de botaguas	75	m	15 000,00	1 125 000,00
01.02.02.03	suministro e instalación de bajantes	80	m	15 000,00	1 200 000,00
01.02.03	ciébraso				
01.02.03.01	eliminación de ciébraso de caseta audiovisual	15	m <sup>2</sup>	2 500,00	37 500,00
01.02.03.02	eliminación de ciébraso escenario, batería de baños y oficinas	200	m <sup>2</sup>	2 500,00	500 000,00
01.02.03.03	construcción de ciébraso	250	m <sup>2</sup>	25 000,00	6 250 000,00
01.02.03.04	suministro y conexión de plafones para luminarias nuevas	20	und	45 000,00	900 000,00
01.02.04	suministro y colocación de ventanas	4	und	500 000,00	2 000 000,00
01.03	Obras de finalización				
01.03.01	limpieza total y final	1	und	150 000,00	150 000,00

**TOTAL DEL PROYECTO 36 462 500,00**